C Y R A. Si fuerit ex qualitate, quia mortificatione &
huiusmodi. Deniq̄ cibaria viſcoſa humidã non aquoſa,
ſed glutinoſa procurãdo q̄ bene digerantur, vt ſunt iuleps
la hor dei, ſiue peſtina, & amilum toctum, & vnanque
re, ſomno, & alijs huiusmodi ordinationibus ſiue eorũ acui-
tatem mitigantibus.

C V R A. Si fuerit ex corruptione ciborum filios demittit, & inroducat regimen ex parte cibi, & potus stoma- chi, & intestinorum confortatiuum. **Q** si videtur quicquid eia euacuum euacuetur. Item da syrupos, confectiones, & huiusmodi confortantia, & ad extra applica. vi infra de ia li facta vitio humorum.

C V R A. Si fuerit propter lubricitatem cibi da stypticum ex casperia, vi in vomitu pomeum, introducas quietem, & somnum. Nā somnus est ex melioribus rebus et q̄ hōi sua sunt veniens. i. tertia de cura fluxus. Ana. absolue.

C V R A. si fuerit errore aduersus autus ordo.

C V R A. in facto ex repletione totius, aut venarum, tunc inroduca bitinivum, et euacua cum phlebotomia, aut cum pharmacis, & pluries si potes, deinde applica confortantia intus & extra, inroduc somnum, & quietem & hōi. vi infra statum de vnoquoq̄ sp̄siter phlegmatico, cholericis, aut melancholicis. Nam cum horū sic sp̄siter cura postea erit, aperta est cura indifferenter cutisuncq̄ talis sit sua i quocūq̄ causa provenierit. Et ideo ne res in longum absq̄ necessitate protrahatur defendam ad eorum parti cularem curam totius faciens phlegmatico.

C V R A. In phlegmatico itaq̄ intestinali distinguae oportet, quā ut est propria quomā phlegmatica ma- teria aliunde a t̄ intestina venit, aut est in ipsis intestinis sic aggregata, & congesta. Membra autem consueti mittere sunt cerebrum i quo si venerit rege, vt supra de fluxu cere brali. Nam prius bene euacua, deinde styptica conforta.

Item, & stomachica i quo si coningat inde si effusum est flos aliunde, & tunc rege mandana, vt supra. & stomachū vomitu munda. **Q** si fuerit in eo congestum euacua per vomitum. nam diuertentia mulum confortant vi in cano- nibus postea in principio capituli, & maxime vomitus. xv. apho. vt & cōtiona i longo alui fluxu habito, sponta neas vomitus superueniens, non bubuit solui. quod intelli- gi debet quod nota materia est habitata per vomitum edu- cibilis, & nota q̄ cum pronouantia euacuare diuertit quibus & aliqui unum hoc casu, nisi quicquid fieri debet maxime materia existente in hepate sua grossitate, vel visco- sitate propter illas vias educi. vi tertio de ingenio. **Q** si hepar fuerit in causa et ge hepar & euacua vi videtur espe- dire, deinde cōforta. **Q** si phlegma fuerit in intestinis cō- gestum non educatur vomitu, quā non est habile per illā viam educi, vnde Aus. de cura fluxus intestinalis abq̄ ex- cōratione. vnde euacuatio materis agriudinis huius cū vomitu ē difficilis, & mala, & raro euacuat vomitū phleg- ma descendens ad intestina, & est infra Gal. quarta apho. cō- cōgen. i. i. quibuscuq̄ ventres histerici sunt. sed educa- tur elypteri, aut pharmacis per superius exhibito. Nam si fuerit in inferioribus admittit per inferias habita vim mundificandi abstergens calefaciendi, et confortandi in- testina quā calida debent moderari si febris aderit. Vñ elypter ē cōmune in hoc casu. **h**ordei excorticati. **M. j.** pugilata medium furfuri furmentis. fiat decoctio in aqua in qua solue melissa ro. **℥. i.** vel circa olei camomille. **℥. iij.** hieropyter. **℥. i.** & similitur ex alijs absterzibus calidis con- fice. Post vero mundificationem & absterzionem com- pletam quā nō fit per vnicam applicationem, sed per plu- res competi elypter confortatiuum ex calida declinatibus ad stypticum. vt verbi gratia. **M. ij.** furfurum. **M. iij.** camomilla. **M. j.** masticum. **M. i.** florum camomilla. **M. j.** partes duas. coriunc thuris, nucibus cupressi. ana. **℥. iij.** bulliant in vino styptico, aut a qua cisterne. Item recurre ad ea quā dicitur de cura fluxus, quod sequatur assumptionem phar- macis. Item conueniunt vinctiones, epithemata, facellario- nes, balnea, & hōi sienda infra vmbilico. Sacculus. **M. iij.** meli q̄ siue fargi, aut figenae. **M. ij.** furfurum. florum camo- milla florum tassi barballi, nuchalium cupressi subtilissime puluerizati. ana. **M. j.** torreatur aliquoties in ferragine, & ponatur in sacculo & super sedat patienti vsq̄ ad per-

ceptam frigiditatem, & tunc recala fiat sacculus, aut duo fiant, & erit commodus. Cibatur cibis et aromatibus condita pauca etc. Item vitatur potu non minus a quofo- aliquoties stypticis non negligatur re. Si vero phlegma fuerit in superioribus intencio debet esse euacuio exhibi- ra per superius, vt verbi gratia cum infusione agarici, ca- sia, aut manna. Item cum myrobalanis kebulis, emblicis, & hōi. **Q** si fuerit facta euacuio sita completa tuo iudicio, & quare per solentū stypticacione da myroba- lanos vtilitatos, & puluerizatos. Sed nota q̄ non est nisi dare sic in principio hac vtilitatis, & maxie materia casit multa q̄a tunc t̄ inelucatio materis, & multi erant dimita sic statum nichilē, & alia cōstrictiva, & post euacuio- nem confort theriaca antiqua cum vino aliquoties poten- ti, confortat enim sp̄s, & calorem, & naturam iuat. Itē conferi. **℥. ro.** spica, colt. ana. **℥. j.** florum rorimarini, nu- cu musc. calami aromatici, cardamomi, garyophylorum. ana. **℥. ij.** gra. v. cyperi. **℥. ij.** trium piperi. ana. **℥. j.** g. **℥. j.** miz. **℥. i.** myrobalanorum emblicorum, & bellitorum & indorū. ana. **℥. j.** granorum myri balsasti carib- ris, corticum, citri, fructus tamarisci. ana. **℥. j.** bulliant cum bono vino antequo ebullitio vna deinde bulliant ebul- litione alia cum succo citioris, & dosis sit. **℥. iij.** cum fy- de eūonja Mes. Hæc est confectio de alchehengi confes- de solutionem naturæ & ad vomitū ex phlegmate, & ma- lita digestiois & confortas appetitum, & spergit vntio- sationem. Item conuenit diuacionē cum sp̄bus non existē- te se. Ordinetur diata cum stypticis post purgationes.

Item sicut vinctiones, ceromata, emplastra, & cūana, & alia vt supra & infra de dynteria. **Q** si fuerit vitreum da prius incidenda, & subtilizantia, & abstergentia vt mel ro. colatum cum aceto simplici, aut oxymel simplex cū aqua ppropriata aromatica, cū cinnaomomo, garyophyl- & hōi. vt videbitur expedire, & siua attenuis i adit. Deinde euacua cū agarici & alij solutiū phlegmatici vt tri supra. **cap.** Ordine diuata, cōforta intus, & extra. vt supra et infra rubrica sequē, eodēq̄ mō opare si phleg- ma mucilaginosum fuerit. **Q** si fuerit a quofo da ab- sterzēs, & ingrossans vt mel ro. colatum decoctioe ma- sticis, & cinnaomomi, deinde etia vt supra & cōforta. deinde cum stypticis bus fortioribus a quofo phlegmate aliq̄ mēbris relaxatē intus & extra operando vt dictum est.

C V R A. in diu rhorā cholericā attende, nisi supra si ma- teria est ab alio membro ad intestina transmissa, vi nota si ab hepate, & tunc discurre si est multa aut pauca. q̄ si mul- ta euacua cū infusione reubarbari nec remanet vestigiū stypticant, q̄ si pauca da reubarbari in substia vtili- tatum, aut non, vt videbitur expedire. Et consimiliter dē- citur de myrobalanis citrinis, & cum his pone casia, vel manna siletem in principio quā non expectantia styptica- tem. Vi verbi gratia. **℥. ro.** reubar. **℥. iij.** infundatur in aqua en- diuz. **℥. v.** deinde fiat fortis expressio & cum illa dissolue **℥. j.** calia, aut manna. Et consimiliter aqua cum myroba- lant citrinis, & cum aquis alijs vt ribi videbitur. vt verbi gratia. **℥. ro.** myrobalanorum citrinorum. **℥. i.** puluerizē- tur & denur cū calia. **Q** si cupis stypticare da ra vtili- tatis. Vere deinde diardion abbatit descriptione Mes. ante cibum sero & mane da. **℥. ij.** vñ. ad **℥. j.** confortat stoma- chum & hepar debilitatur, & maxime in causa calida. Item valent tria sandali descriptione Ni. Item zuccharum ro. Item confectio de gemmis absq̄ sp̄bus descriptioe Mes. Item. **℥. zuechari ro. ℥. i.** duglossari. **℥. i.** margaritarum electuarū de gemmis. **℥. ij.** misce et da cum a qua ca- libet. Itē diuacionē absq̄ sp̄bus. Item fy. myrrinum & hōi de quibus plene in sequenti rubrica. Et quā hepar est in causa attendatur ei cum vnguentis, & alijs ad infra re- mittendo cuius caliditatem excelsiorem. vt verbi gratia. **℥. olei ro. ℥. i.** sandalorum alborum. **℥. ij.** cum cera & modi- co aceti fac vnguentum. Item debet inungi vter totus ex- consimili